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Opfølgning på foreningen Outsiderens foretræde for Socialudvalget d. 19. maj 

Det blev aftalt med medlemmerne af Socialudvalget, at foreningen Outsideren fremsender en 
opsummering. Den foreligger hermed. 

Foreningen Outsideren finder det beklageligt at en intern sagsbehandlingsfejl i Socialministeriet, i sidste 
ende kan betyde en lukning af Outsideren. Foreningen Outsideren har siden 1995 været en unik ramme for 
35 sindslidende, der sammen producerer det eneste blad om psykiatri, der er skrevet af sindslidende selv. 
Tidsskriftet Outsideren var i 2010 foreslået til Cavling-prisen. 

Den interne sagsbehandlingsfejl vedrører Outsiderens ansøgning i 2009 om at gennemføre en evaluering af 
foreningens frivillige sociale arbejde. Den 19.11.2009 gav Socialministeriet afslag på at støtte evalueringen. 
Ved senere korrespondance med ministeriet, kan foreningen Outsideren imidlertid konstatere, at det 
indgår i Socialministeriets sagsbehandling, at: 

Socialministeriet har allerede tidligere indvilliget i at yde økonomisk støtte til evalueringen, 
men da den imidlertid ikke var blevet igangsat... (svar fra socialministeriet d. 31.3.2011) 

Foreningen Outsideren står sandsynligvis overfor at måtte lukke i 2012, da foreningen endnu ikke har haft 
mulighed for at etablere den lokale forankring, der var hensigten med strukturreformen. En væsentlig årsag 
til den manglende forankring i København og Frederiksberg kommune, er at Outsideren ikke kan 
præsentere evidens for resultater og virkninger af foreningens sociale indsats - hvilket var formålet med 
evalueringen. 

I foreningen Outsideren står vi ti lbage med følgende spørgsmål t i l for løbet: 

• Er det acceptabelt, at en frivillig humanitær forening er truet med lukning, pga. lemfældig 
sagsbehandling i Socialministeriet - især set i lyset af, at 2011 er Europæisk frivillighedsår? 

• Strukturreformen har flyttet serviceforpligtigelsen for sociale tilbud til kommunerne. 
Socialministeriet har bevilget kr. 100.000 til en evaluering af foreningen, hvilket ikke er muligt, da 
en sådan evaluering koster kr. 258.000. Uden en evaluering kan foreningen ikke forankres lokalt, og 
dermed leve op til de krav, som socialministeriet stiller. 

Med venlig hilsen 
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